



РЕСПУБЛИКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
ИЩАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЯТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЛОГІННИНЪ
ПЕСЧАНОЕ КОЙ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

5-я сессия 03 созыва

16 декабря 2024 года

№ 23

О внесении изменений в Устав муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения.
 - 1.1. В абзаце 2 пункта 7 статьи 12 Устава слова «исполнительным органом государственной власти Республики Крым» заменить словами «исполнительные органы Республики Крым».
 - 1.2. В абзаце 2 пункта 2 статьи 41 Устава слова «руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».
 - 1.3. В пункте 4 статьи 47 Устава слова «руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» – заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».
 - 1.4. В пункте 1 статьи 60 Устава слова «руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».
 - 1.5. В подпункте 2.1 пункта 2 статьи 60 Устава слова «руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».
 - 1.6. В подпункте 2.2 пункта 2 статьи 60 Устава слова «руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».

1.7. В пункте 1 статьи 61 Устава слова «руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».

1.8. В пункте 2 статьи 61 Устава слова «руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».

1.9. В пункте 3 статьи 61 Устава слова «руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым» заменить словами «руководителя высшего исполнительного органа Республики Крым».

2. Главе муниципального образования - Председателю Песчановского сельского совета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком, предусмотренным Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя

Председатель
Песчановского сельского совета



Е. Н. Кузнецова